大府議総第１２９８号

        令和５年５月２４日

教育庁私学課長 様

議会事務局総務課長

「大阪府議会出前授業」の周知について（依頼）

平素から府議会活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

大阪府議会では、選挙権年齢が１８歳以上に引き下げられたことを受け、未来の大

阪を担う高校生等が府議会活動について理解を深め、政治への関心や参加意識の高揚

につなげていただけるよう、府議会議員が学校に出かけて行う「大阪府議会出前授業」

を実施しています。

各学校において政治的教養を育む授業の一環などとして、本事業をご活用いただき

ますようご案内申し上げますともに、私立学校への周知及び別添資料の配布につきま

して、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

＜大阪府議会出前授業の内容例＞

○講義

・議会の役割やしくみ

・生徒のみなさんに関係する条例の紹介

・生活と政治のつながり

・政治に関心を持つことや政治参加の重要性

○府議会議員との意見交換

（連絡先）
大阪府議会事務局総務課

広報グループ 岡坂・堀

電 話：０６－６９４１－０３５１

（内線 ３３５５）

直 通：０６－６９４４－９３５４

E-mail：gikaiweb@gbox.pref.osaka.lg.jp